
Città di Ercolano

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE II - AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE RCG N° 2749/2024 DEL 21/11/2024

N° DetSet 460/2024 del 18/11/2024

Dirigente / Incaricato P.O.: MARIAMADDALENA LEONE

Responsabile del procedimento: 

Esecutore: VINCENZO RUSSO

OGGETTO: SERVIZIO DI ANIMAZIONE E SPETTACOLI PER LA FESTA DI 
HALLOWEEN 31/10/2024 LIQUIDAZIONE STAR ANIMATION
SEDE SOCIALE VIA FRANCESCO BELLUCCI SESSA 15, PORTICI (NA)
P. IVA 10490231213 - C.F. 95331960633
CIG: B40B6F9139

CIG: B40B6F9139

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile MARIAMADDALENA LEONE, con la sottoscrizione del presente provvedimento in
ordine alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 2749/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Ercolano, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-04038-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 21/11/2024 al 06/12/2024

L'incaricato della pubblicazione
MICHELA DI SALVATORE



2DSG N° 02749/2024 del 21/11/2024

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 2749/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Ercolano, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 02749/2024 del 21/11/2024

IL DIRIGENTE

PREMESSO     CHE     :  

L’amministrazione  con  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  116  del
29/10/2024  ha  espresso  la  volontà  di  promuovere  delle  giornata  di
animazione per i bambini dedicate alla festa di Halloween e che prevedano
nello specifico intrattenimento, giochi e postazioni tematiche, coinvolgendo,
inoltre, la comunità locale attraverso l’animazione per strada;

per dare attuazione agli indirizzi espressi dall’Amministrazione,  l’ufficio ha
provveduto a  programmare  e organizzare per il 31/10/2024 una giornata di
iniziative  di  animazione,  e  spettacoli  itineranti   dedicati  alla  festa  di
Halloween; 

per  la  realizzazione  della  suddetta  iniziativa  e  considerati  i  tempi
strettissimi per porre in essere l’adozione di tutti gli atti necessari per la
serena  realizzazione  dell’  evento,  è  stata   esaminata  la  proposta  di
animazione e intrattenimento della Star Animation, con sede in Portici via F.
Bellucci  Sessa (P.Iva 10490231213 -  c.f.  95331960633),  Associazione che
opera da tempo nel settore nell’organizzazione di giornate di animazione
per bambini  e che si  era  dichiarata  disponibile,  per la  sola  giornata del
31/10/2024, a realizzare la giornata di animazione prevista; 

nello  specifico,  la  proposta  prevede  una  giornata  di  animazione  e
intrattenimento per  i  più  piccoli  dalle  ore  17.00 alle  20.00 nel  tratto  di
strada tra Corso Italia e Piazza Trieste così articolata: 

 Postazione truccabimbo
 Postazione palloncino
 Postazione baby dance
 Postazione bimbo in bolla
 2 mascotte Disney
 1 ora artista Trampoliere con giocoleria
 1 ora spettacolo sputafuoco
 1 ora spettacolo bolle di sapone
 Impianto audio
 N.500 buste di caramelle da distribuire
 Oneri Siae

Il tutto per un importo di € 1.800 + Iva;

con  determina  N°  427 del  31/10/2024  (RCG 2601)  è  stato  approvato  il
preventivo  e  la  proposta  artistica  trasmessa  dall’Associazione  Star
Animation, con sede in Portici via F. Bellucci Sessa (P.Iva 10490231213 - c.f.

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 02749/2024 del 21/11/2024

95331960633) e affidato alla stessa il servizio di animazione e spettacoli per
la festività di Halloween del 31/10/2024  per un importo complessivo di €.
2.196 (€. 1.800 + €. 396 di Iva al 22%) e impegnata la spesa complessiva al
cap. 901, Impegno:     FRAZ 221/2024  .  
 
Preso atto che: 

l’evento previsto si è concluso ed il servizio è stato regolarmente eseguito
secondo i termini e le modalità richieste;

in data 04/11/2024, al prot. n. 63708 è giunta la fattura elettronica n. FPA
6/24 da parte  dell’Associazione Star Animation, con sede in Portici via F.
Bellucci Sessa (P.Iva 10490231213 - c.f. 95331960633), relativa al  servizio
di animazione e spettacoli per la festività di Halloween del 31/10/2024  per
l’importo complessivo di €. 2.196 (€. 1.800 + €. 396 di Iva al 22%).

Acquisito:

Presso il sito dell’Autorità Nazionale Anti Corruzione il seguente codice 
identificativo gara CIG: B40B6F9139

Visti: 
 D. Lgs 36/2023;
 D. lgs 267/2000;
 Art. 50, comma 1, lettera b) D. Lgs 36/2023;
 La deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 29/10/2024
 Cig B40B6F9139;
 Determina di impegno n. 427 del 30/10/2024;

DETERMINA

Per quanto in premessa motivato, qui da intendersi integralmente riportato
e trascritto:
1. Di prendere atto che il servizio di cui al presente provvedimento è stato

regolarmente eseguito secondo i termini e le modalità pattuite.
2. Di liquidare la fattura elettronica FPA 6/24 pervenuta al prot. n. 63708

in data 04/11/2024, da parte dell’Associazione Star Animation, con sede
in Portici via F. Bellucci Sessa (P.Iva 10490231213 - c.f. 95331960633),
relativa  al  servizio  di  animazione  e  spettacoli  per  la  festività  di
Halloween del  31/10/2024  per  l’importo  complessivo  di  €.  2.196 (€.
1.800 + €. 396 di Iva al 22%).

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



5DSG N° 02749/2024 del 21/11/2024

3. Di  prendere  atto  che  la  spesa  complessiva  di  €.  2.196  risulta  già
impegnata al capitolo 901 Impegno:     FRAZ 221/2024  .  

4. Di emettere mandato di pagamento per la somma di  €. 1.800  a favore
dell’Associazione  Star  Animation (P.Iva  10490231213  -  c.f.
95331960633),, attraverso bonifico bancario (IBAN indicato in fattura).

5. Di versare, per effetto dello Split payment, la somma di €. 396 all’erario.

Di attestare che:
 tutto quanto dichiarato nel presente atto risponde a verità;
 l’istruttoria è correttamente compiuta e i documenti citati sono detenuti

dall’Ufficio;
 l’Ufficio non è  a  conoscenza  di  rapporti  di  parentela  o  affinità  tra  il

destinatario dell’atto e amministratori o dipendenti dell’Ente;
 non è stato possibile adottare una rotazione del R.P. per l’istruttoria;
 l’atto è stato redatto seguendo l’ordine cronologico;
Di attestare, altresì, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lg 267/2000
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente
provvedimento.
Il Dirigente e l’istruttore ai sensi dell’art. 76 D.P.R. del 28/12/200, sotto la
propria responsabilità, ciascuno per la propria persona, dichiarano, ai sensi
e per gli effetti della L. 190 del 06/11/2012, e ss.mm.ii., che non sussistono,
in relazione del presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con
interessi personali dei sottoscritti.

L’istruttore amministrativo                                    
Dott. Vincenzo Russo    

Il Dirigente
Dott.ssa Mariamaddalena LeoneDoc

um
en

to
 d

i c
on

su
lta

zio
ne



6DSG N° 02749/2024 del 21/11/2024

Città di Ercolano – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 460/2024 del 18/11/2024, avente oggetto: 

SERVIZIO DI ANIMAZIONE E SPETTACOLI PER LA FESTA DI HALLOWEEN 31/10/2024 LIQUIDAZIONE STAR 

ANIMATION

SEDE SOCIALE VIA FRANCESCO BELLUCCI SESSA 15, PORTICI (NA)

P. IVA 10490231213 - C.F. 95331960633

CIG: B40B6F9139

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

ASSOCIAZIONE 
STAR ANIMATION

Servizio di Animazione
e intrattenimento per 
Halloween 31/10/24

€ 2.196,00 901 221 2024 5628 2024

Totale Importo:      € 2.196,00

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne


	IL DIRIGENTE

		2024-11-21T10:35:55+0100
	MICHELA DI SALVATORE


		2024-11-18T10:49:06+0100
	MARIAMADDALENA LEONE


		2024-11-21T10:34:27+0100
	PAOLA TALLARINO




